

Mindeord

Georg Richard Bruun er ikke blandt os længere – han sov stille ind tirsdag den 24/10 2018 efter kort tids sygdom, og efter et langt og godt liv – 95 år gammel.

Bruun – som alle kaldte ham – startede svæveflyve karrieren i 1945, hvor han lærte at flyve på bl. a. SG38.



Bruun i SG38 ved Roskilde.

Bruun var aktiv i modstandsbevægelsen, og i 1944/45 blev han sendt til England for at lære at kunne deltage aktivt i den befrielse, som alle regnede med kom inden længe.

Efter befrielsen blev han optaget på Hærens Officersskole, hvor han senere endte med rang af kaptajn.

Bruun fløj senere i Birkerød Flyveklub, på arealerne overfor Sandholmlejren, hvor han blev instruktør, og hvor et af formålene var at lære sin datter at lære at svæveflyve, men som Annette selv udtrykker det så "kom der en hest i vejen" – de store dyr blev hendes livs løbebane i stedet for flyvning.

Bruun var også, sammen med Jens Degner og Ebbe L. Nielsen, medredaktør af "Notam" – det daværende klubblad – en opgave han bestred entusiastisk i mange år, til stor glæde for medlemmerne. Bladet blev trykt på Høvelte Kaserne, hvor Bruun arbejdede, og – helt i klubbens ånd – var det naturligvis forsvaret der afholdt alle udgifter dermed.

Da svæveflyveklubben rykkede til de nuværende arealer ved Gørløse, flyttede Bruun naturligvis med, og da en gruppe af medlemmer i 1973 investerede i en Scheibe SF 28 A Tandemfalke meldte han sig under fanerne, og blev parthaver.

Da gruppen i 1983 udskiftede Falken med en Grob 109, blev Bruun også parthaver i denne.

Bruun fløj Grob'en i mange år med stor glæde, og det var først da alderen satte sine begrænsninger, at han nødtvungent solgte sin part i den.

Bruun fortsatte med at komme i klubben ved udvalgte lejligheder – bl. a. Veteranfrokosterne, og minsandten om han ikke også dukkede op til Fly-Inn den 15/6 2018 i forbindelse med festligholdelsen af klubbens 75 års jubilæum.



Bruun ved Veteranfrokosten i 2005 i fin stil (til højre i billedet)

Æret være Georg Bruuns minde